Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

РЕШЕНИЕ

«19» апреля 2018                                                                                            № 145

с. Дульдурга

«Об утверждении Условий приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Дульдурга»

В соответствии с       Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О приватизации                                 государственного и муниципального имущества», положением «О разработке прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга», утвержденный решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 14.03.2016 г. № 30, прогнозного плана (программы) «Приватизации муниципального имущества на 2018 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2018 год», утвержденный решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 11.04.2018 г. № 140,

Решил:

1. Утвердить Условия приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Дульдурга»
2. Настоящее решение вступает в силу подписания  и опубликования

Глава сельского поселения
«Дульдурга»                                                                                      М.Б.Эрдынеев

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения «Дульдурга»                                                 Б.Г. Гончиков

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
Сельского поселения № 145 от 19.04.2018 г.

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Дульдурга»

1. Сведения о муниципальном имуществе сельского поселения «Дульдурга» (далее – муниципальное имущество)

1.1. Наименование и индивидуализирующая характеристикамуниципального имущества:
- Земельный участок,с кадастровым номером 80:03:010146:583, общей площадью 1299 кв.м., относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», расположенный по адресу: с. Дульдурга, ул. Полевая, 61, с разрешенным использованием – под жилую застройку;
- земельный участок с кадастровым номером 80:03:010146:579, общей площадью 1342 кв.м., относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», расположенный по адресу: с. Дульдурга, ул. Полевая, 63, с разрешенным использованием – под жилую застройку;
2. Способ приватизации муниципального имущества

2.1. Продажа муниципального имущества на аукционе (статья 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»).
2.2. Аукцион - открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества.

3. Условия продажи муниципального имущества

3.1. Продажа муниципального имущества осуществляется по двум лотам.
3.2. Начальная цена предназначенного к приватизации муниципального имущества:
Лот № 1 – 97000 (девяносто семь тысяч) рублей;
Лот № 2 – 100000 (сто тысяч) рублей;
3.3. Продажа имущества в электронной форме не осуществляется.
[bookmark: _GoBack]

	                АДМИНИСТРАЦИЯ                                АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	           «ДУЛЬДУРГА»

	                50 лет Октября, ул., 10

	с. Дульдурга, 687200
     тел: 2-13-63, факс: (302-56)2-20-01

		исх № 497 от «04» июля 2016г.

Справка № 45
об опубликовании или обнародовании либо неопубликовании (необнародовании) муниципального нормативного правового акта

Муниципальный нормативный правовой акт:
Решение совета сельского поселения «Дульдурга» Забайкальского края № 53 от 27.06.2016 года «Об утверждение Условий приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения «Дульдурга»
1) опубликован на официальном сайте:     http://спдульдурга.дульдургинск.забайкальскийкрай.рф

Глава сельского поселения
«Дульдурга»                                               _________                 М.Б. Эрдынеев

«28» июня 2016г.

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Дульдурга»

1. Сведения о муниципальном имуществе сельского поселения «Дульдурга» (далее – муниципальное имущество)

1. Наименование и индивидуализирующая характеристика муниципального имущества:
- нежилое помещение в 2-х этажном кирпичном доме, идентификационный № Х9631020071367290, № двигателя 40621А*63176609*, № кузова 31020070158433, 2006 года выпуска, ПТС 52МК 832150 от 29.11.06, гос № В810ВВ80, инвентарный № 1010000000000056, в рабочем состоянии;
- марки ГАЗ-3102, идентификационный № Х9631020071407136, № двигателя 2,4L-DOHC*058710319, № кузова 31020070164269, 2007 года выпуска, ПТС 52МО 824095, гос №  А805ВА80  инвентарным № 01510070, требуется ремонт;
-  марки ГАЗ-3102, идентификационный № Х9631020071367003, № двигателя *40621А*63179735*, № кузова 31020070158347, 2006 года выпуска, ПТС 52МК 832148 от 29.11.2006, гос № О028ОО80, инвентарный № 01510021, в рабочем состоянии;
- марки ГАЗ-3102, идентификационный № Х9631020061303306, № двигателя *40620D*53116714*, № кузова 31020050149628, ПТС 52МА 220158 от 12.09.05, О095ОО80, инвентарный № 1010000000008014, в рабочем состоянии;
- марки ГАЗ-3102, идентификационный № Х9631020071374562, № двигателя 2,4L-DOCH*003720631, № кузова 31020070159204, 2007 года выпуска, ПТС 52ММ892666 от 13.03.07, гос № О130ОО80, инвентарный № 01510023, в рабочем состоянии.
1.2. Место нахождения муниципального имущества:
Забайкальский край, Дульдургинский район, с. Дульдурга, ул. Советская, д. 28.

2. Способ приватизации муниципального имущества

2.1. Продажа муниципального имущества на аукционе (статья 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»).
2.2. Аукцион - открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества.

3. Условия продажи муниципального имущества

3.1. Продажа муниципального имущества осуществляется по пяти лотам.
3.2. Начальная цена предназначенного к приватизации муниципального имущества:
Лот № 1 – 126000 (сто двадцать шесть тысяч) рублей;
Лот № 2 – 133000 (сто тридцать три тысячи) рублей;
Лот № 3 – 112000 (сто двенадцать тысяч) рублей;
Лот № 4 – 109000 (сто девять тысяч) рублей;
Лот № 5 – 143000 (сто сорок три тысячи) рублей.

3.3. Продажа имущества в электронной форме не осуществляет
	Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2016 года                                                                                        №
с. Дульдурга

Об аукционе по продаже муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности
сельского поселения «Дульдурга»

В соответствии со статьями 15 и 18 Федерального закона от  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», администрация муниципального района «Дульдургинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион по продаже муниципального имущества:
Лот № 4 транспортное средствомарки ГАЗ-3102, идентификационный № Х9631020061303306, № двигателя *40620D*53116714*, № кузова 31020050149628, ПТС 52МА 220158 от 12.09.05, О095ОО80, находящееся по адресу: с. Дульдурга, ул. Советская, 28, в рабочем состоянии;
2. Утвердить:
информационное сообщение о проведении аукциона (Приложение № 1);
форму заявки на участие в аукционе (Приложение № 2);
проект договора купли-продажи имущества (Приложение № 3).
3. Отделу по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального района «Дульдургинский район»:
3.1. разместить информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район»http://duldurga.ru;
3.2. в сроки, установленные в информационном сообщении о проведении аукциона осуществить прием и регистрацию заявок на участие в аукционе;
3.3. оформить с победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества, в случае признания аукциона состоявшимся.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на I заместителя руководителя администрации муниципального района «Дульдургинский район» Базарова Б.Е-Б.

Руководитель администрации  						 Б.Ж. Жамбалов

Исп.			Б.Цыденова
Юрист			Б.Дугаров